
DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 120
in data 19-11-2020

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DEI SERVIZI CIMITERIALI LOCALI A
CARATTERE GENERALE/ISTITUZIONALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 09:15, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Assente

SCATTON NAIKE Assessore esterno Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DEI SERVIZI CIMITERIALI LOCALI A
CARATTERE GENERALE/ISTITUZIONALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Stellin Michela

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (legge finanziaria 2007) che indica come termine
ultimo per approvare le aliquote e le tariffe dei tributi locali la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che la competenza a deliberare le aliquote tariffarie è della Giunta Comunale;

DATO ATTO che l'art. 151 del D.lgs. 267/2000, fissa al 31 dicembre dell'esercizio precedente il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione;

VISTO che il Comune gestisce, tra gli altri, il servizio cimiteriale avente a carattere generale/istituzionale;

RITENUTO opportuno definire le tariffe dei servizi e le concessioni di loculi per l’anno 2021:

Tipo  di  intervento DIRITTI 2021

DIRITTI PER SERVIZI

Apertura loculo/tomba per operazioni varie più eventuali ispezioni e/o apertura e
chiusura rivestimento marmoreo in tombe private o cappelle gentilizie € 80,00=

Custodia ed osservazioni dei cadaveri nella camera mortuaria c/o l’Ospedale di
Lonigo € 190,00=

INUMAZIONI

Inumazione resti mortali in campo inconsunti con apposizione crocetta
identificativa € 400,00=

Inumazione di salma (adulti e bambini) in campo comune (escluse le nuove
inumazioni singole del cimitero di Meledo) € 275,00=

TUMULAZIONI

Tumulazione di salma in cappella gentilizia/tomba privata (compresa apertura e
chiusura rivestimento marmoreo) € 300,00=

Tumulazione di salma in loculo € 160,00=

Tumulazione cassettine in loculi ossari e conservazione ceneri € 120,00=

Tumulazione in tomba privata di cassettine per resti mortali o ceneri € 120,00=

ESUMAZIONI

Esumazione di salma dal campo comune con riduzione a resti e successivo
trasporto cassettina di zinco (*) fuori Comune a carico di altri soggetti € 140,00=

Esumazione e riduzione di resti in campo comune con successiva tumulazione
cassettina di zinco (*) in tomba privata (compresa apertura e chiusura
rivestimento marmoreo).

€ 300,00=

Esumazione e riduzione di resti in campo comune con successiva tumulazione
cassettina di zinco (*) in loculo privati. € 190,00=

Esumazione e riduzione di resti in campo comune con successiva tumulazione
cassettina di zinco (*) in loculi ossario. € 170,00=

Esumazione straordinaria prima di anni 10 dalla data di inumazione € 600,00=

ESTUMULAZIONI

Estumulazione salma da tomba privata (compresa apertura e chiusura
rivestimento marmoreo) con riduzione a resti e tumulazione in cassettina di zinco
(*), con tumulazione in tomba privata o loculo, o con successivo trasporto fuori
Comune a carico di altri soggetti € 300,00=

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Estumulazione di salma da loculo con riduzione a resti e con successivo trasporto
cassettina di zinco (*) fuori Comune a carico di altri soggetti € 180,00=

Estumulazione salma da loculi e riduzione a resti, con successiva tumulazione
cassettina di zinco (*) in loculi / loculo ossario e/o cremazione € 200,00=

Estumulazione salma da qualsiasi sepoltura tomba/ loculo, fatta eccezione per le
tombe a terra con rivestimento marmoreo, per trasporto fuori Comune € 170,00=

Estumulazioni di salma da loculi con ritumulazione in loculo diverso

€ 250,00=

Estumulazione resti mortali da loculo ossario e ritumulazione cassettina in loculo
salma (grande) € 100,00=

Occupazione temporanea loculo colombaro € 150,00= per i primi 7
gg.

+ € 10,00 per ogni
giorno di occupazione

successiva

(*) a carico dei richiedenti la fornitura della cassettina di zinco prevista dall’art. 36 del D.P.R. n. 285/90

D I R I T T I   per   CONCESSIONI Anno 2021

Concessione di aree nello spazio cimiteriale per la costruzione di Tombe
di Famiglia – anni 99
Fino a 6 salme 
per ogni mq. o fraz. di mq.
Valore dell’area ………
Diritti di entrata per ogni salma

€ 450,00= al mq
Euro 200,00=

Concessione di aree nello spazio cimiteriale per la costruzione di cappelle
gentilizie – anni 99
per ogni mq. o fraz. di mq.
Valore dell’area ………
Diritti di entrata per ogni salma

€ 700,00= al mq.
(cappelle mq. 12,95 X 700 = E.

8.925,00)

Euro 200,00=
Concessione di loculi nel Cimitero di Meledo campata settore H
anni 30

€ 2.700,00
(DG 90/2009)

Concessione di loculi nei Tre Cimiteri Comunali (escluso settore H
Cimitero di Meledo)
anni 30

€ 2.200,00
(DG 41/2011)

Concessione di loculi colombari per tutti e 3 i Cimiteri Comunali
anni 30 € 400,00

(DG 39/2010)
Concessioni temporanee per la durata di anni 10 (per tutti i loculi dei tre
Cimiteri Comunali, escluso settore H del Cimitero di Meledo) € 740,00

(DG 105/2012)
Concessioni temporanee per la durata di anni 10, loculi settore H Cimitero
di Meledo € 900,00

(DG 90/2009)
Sepolture a terra di Meledo
anni 20 € 1.600,00

(DG 105/2012)

Modalità di pagamento:

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



In contanti presso la tesoreria Comunale – Intesa San Paolo SPA – filiale di Lonigo – Via
Quirico Rossi 5 oppure Filiale di Meledo – Piazza Damiano Chiesa 5 – esplicitando che il
versamento è a favore del Comune di Sarego – versante e causale del versamento;
Con bonifico bancario intestato al Comune di Sarego IBAN
IT54N0306960459100000046003 indicando correttamente i dati del versante e della causale
del versamento;
Con bollettino di conto corrente postale intestato a Comune di Sarego – Servizio Tesoreria sul
C/C POSTALE N. 14911366 indicando correttamente i dati del versante e della causale del
versamento;

PRESO ATTO dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000,
n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge:

D E L I B E R A

di approvare, per l’anno 2021, le tariffe dei servizi cimiteriali locali a carattere1.
generale/istituzionale come indicato nelle premesse del presente provvedimento, che si intendono in
questa sede integralmente riportate ed approvate;

di approvare, per l’anno 2021, le concessioni cimiteriali come indicate nelle premesse del2.
presente provvedimento, che si intendono in questa sede integralmente riportate ed approvate;

di considerare il presente provvedimento allegato alla documentazione del Bilancio di2.
Previsione 2021/2023;

di trasmettere il presente provvedimento alle posizioni organizzative interessate dell’Ente;3.

di dichiarare, con votazione unanime favorevole e separatamente resa, il presente4.
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante
l’urgenza di darvi esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to Finelli Pasquale

N. 993 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 26-11-2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 19-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO


